
2019 年 8 月吉日 

総合保証会員各位 

大阪市大正区鶴町 3-18-30 

株式会社 西部ピアノ 

代表取締役 坂井知佳子 

TEL 0120-752-777 

 

消費税増税に関する総合保証会員会費料金改定へのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より弊社に格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、この度は総合保証会員会費の料金改定につきまして、お願いがございます。 

昨今、原油価格などをはじめとして諸物価が高騰しております。 

弊社といたしましても、これまで諸経費削減など企業努力を重ねてまいりましたが、

10 月からは消費税も 10％に増税となることが残念ながらほぼ確定のようです。 

これまで消費税が 3％から 5％、5％から 8％と増税されましたが、可能な限り弊社

内で切り詰め、皆様への料金改定を行なわずに頑張って参りました。しかしながらそ

の対策にも限界が参り、これ以上の増税や物価高騰には対抗しきれない状況に至って

しまいました。 

つきましては、2019 年 10 月の増税実施の月より総合保証会員様の会費を下記の通

り改定させていただきたく存じます。 

なお、増税がなされなかった場合は、現行の会費のまま、変更はありませんのでこの

点ご理解の程お願い致します。 

 

記 

 

・アップライトピアノ年一回定期の場合、月会費 1000 円(税別 909 円) 

                          (旧会費 960 円(税別 914 円)) 

・アップライトピアノ年二回定期の場合、月会費 1720 円(税別 1564 円) 

 (旧会費 1670 円(税別 1590 円)) 

・グランドピアノ年一回定期の場合、月会費 1300 円(税別 1181 円) 

  (旧会費 1250 円(税別 1190 円)) 

・グランドピアノ年二回定期の場合、月会費 2250 円(税別 2045 円) 

  (旧会費 2200 円(税別 2095 円)) 

※旧会費は税率が 5％の際より据え置きとなっておりましたので、５％で算出しています。 

以上 

 

誠に勝手なお願いではございますが、諸事情をご勘案の上、何卒ご了承下さいますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 


